Территориальная избирательная комиссия
Курганинская
Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ
	15 февраля 2018 года

	№ 74/309

О Плане мероприятий территориальной избирательной
комиссии Курганинская на март 2018 года
В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2018 год, территориальная избирательная комиссия Курганинская   РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий  территориальной избирательной комиссии  Курганинская  на март  2018 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию  Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Курганинская в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на секретаря   территориальной   избирательной    комиссии    Курганинская  Т.П. Скибину.
	             Председатель
территориальной избирательной
      комиссии   Курганинская

	В.А. Патрикеев

	              Секретарь
территориальной избирательной
       комиссии  Курганинская

	Т.П. Скибина

                                                                                              Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением территориальной

                                                                                    избирательной комиссией

                                                                                                Курганинская

                                                                                   от 15.02.2018 г. № 74/309
ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной
комиссии Курганинская на март 2018 года

	№
п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	1-18 марта
2018 года
	Подготовка и участие во всех запланированных мероприятиях, посвященных Дню молодого избирателя в  Курганинском районе
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	2.
	1-4
марта
	Обучение операторов СПО
УИК №2701-2759
по изготовлению протоколов
по итогам голосования в машиночитаемом виде
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,

главный специалист

ГАС «Выборы»А.А. Савчатов

	3.
	1-14 марта
2018 года
	Проведение лекций для членов всех участковых избирательных комиссий по Методике по организации работы УИК по оформлению специальных заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения и работы со специальными знаками (марками)
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;

секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	4.
	1-17 марта
2018 года
	Проведение лекций для председателей, заместителей председателей, секретарей УИК   по темам:

1.Организация работы УИК при подготовке и проведении дня голосования.

2.Организация голосования вне помещения для голосования в день голосования.

3.Работа членов УИК при подготовке и проведении подсчета голосов избирателей.

4.Итоговое заседание участковой избирательной комиссии.

5. Формирование протокола в машиночитаемом виде.

6.Передача протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования в вышестоящую избирательную комиссию
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;

секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	5.
	март
2018
года
	Проведение учебных занятий
с представителями ТОС Курганинского района  (изучение Федеральных законов  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

№ 19-ФЗ «О выборах Президента российской Федерации»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;

секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	6.
	март
2018
года
	Проведение передвижной выставки «Избирательное право и избирательный процесс в схемах и таблицах» на основе Федерального закона «О выборах Президента  Российской Федерации» в филиалах МУК «Курганинская МЦБС»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина представители библиотечной сферы.

	7.
	март
2018
года
	Систематическое освещение деятельности территориальной избирательной комиссии Курганинская в газете «Курганинские известия»
и подготовка материалов
о мероприятиях ТИК для размещения на сайте
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	8.
	март
2018
года
	Проведение заседания клуба молодых избирателей
«Молодежь и время» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,

начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Курганинский район
Н.Н. Палагутина

	9.
	март
2018
года
	Проведение для представителей СМИ Курганинского района лекционного курса по вопросам в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	10.
	март
2018
года
	Подготовка и проведение рабочих встреч с лидерами районных политических  партий ВПП «Единая Россия», ЛДПР, КПРФ  по  активизации избирателей  на  выборах Президента  Российской Федерации
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;

секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	11.
	март
2018
года
	Организация и проведение выставки в Курганинском историческом музее «История выборов в Курганинском районе»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина
директор музея Е.Г. Гончарова

	12.
	март
2018
года
	Подготовка и проведение рабочих встреч с  РОВД в период избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	13.
	март
2018
года
	Направление сведений о  результатах выборов  в СМИ

и размещение на сайте в сети «Интернет»
	секретарь ТИК Т.П. Скибина

	14.
	март
2018 года
	Проведение мероприятий в поселениях  района

«Посвящение в избиратели», впервые голосующих избирателей»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,

начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Курганинский район
Н.Н. Палагутина

	15.
	март
2018 года
	Систематическое пополнение постоянно действующей книжной выставки «Издания избирательной комиссии Краснодарского края» в Курганинской центральной библиотеке
	председатель ТИК  В.А.Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	16.
	март
2018 года
	Подготовка и проведение заседаний территориальной избирательной комиссии Курганинская
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	17.
	март
2018 года
	Участие в мероприятиях проводимых  органами местного самоуправления МО Курганинский район
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	18.
	март
2018
года
	Разработка плана работы территориальной избирательной комиссии Курганинская на апрель  2018 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина